Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cænateni, Subdatario, necnon Ric- dicari, & definiri debet, ac irritum, & inane, si secus cardo Cruciano Camerinensi Caudatario, Antonio super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel Maria Martorello Tusculano Crucifero, Iosepho Bar- ignoranter contigerit attentari.

Præmissis per quoscunq; Judices ordinarios, & dele. H'erosolymitani, itidem Cubiculario secreto, Sancti gatos, etiam caufarum Palatii Apostolici Auditores, ju- de Pilatris Cæn

CLEMENS DECIMUS.

304

necnon specialis benevolentia favopibus amplecti sollet, prout personarum qualitatibus conspicit convenire. §. 2. Hinc est, quod Nos ad gratia familiaritatis obsequia, quae vos, qui etiam continui Commensales nostri existitis, & quilibet vestrum Nobis hactenus impendistis, & adhuc sollicitis studii impetrare non desistitis, necnon ad vita, ac morum honestatem, aliaeque laudabilia probatis, & virtutum merita quibus persones vestras, etiam familiari experientia juvari percipimus, condignam rationem habentes, ac propter eisdem personas vestras peculiariis favore gracie, ac specialis honoris, & excellenti dignitatis titulo sublimare volentes, vosque, & quemlibet vestrum a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alisque Ecclesiasticis sententis, censuris, & penitentiis, vel ab homine quavis occasione, vel causa latet, si quibus quomodolibet innodatis existitis, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, Motu proprio, non ad vestram, vel alterius pro vobis super hoc oblatae petitionis instantiam, sed de mera liberalitate, & certa scientia nostris, ac de Apostolice potestatis plenitudine, vos & quemlibet vestrum respectivè veltrorum usibus emenda ab omnibus, & quibuscum in nos, & Sedi Apostolica Notarios (sine tamen que decimis, & quartis, & dimidiis partibus, sub praedictio dilectorum filiorum Notariorum de numero participantium) Apostolica auctoritate tenore predictis, datus, pedagiis, collectis, & quo cumque sentimus recipimus, ac Sacri Palatii, & Aulae Laterae, alio nomine nuncupatis angariis, parangariis, ceteris Nobiles Romanos, & Urbis Romae, ac Civitatum quatuor rusticis, ordinariis, & extraordinariis, realibus, Avenionensis, Bononiensis, Ferratiensis, & Beneventanus, omniumque, & singularium aliarum Civitatum, mecenium, & pontium, portarum, & molitorum, & Terrarum, & locorum Romanarum Ecclesia mediata, & immmediata subjectorum Cives, cum omnibus iuribus, & merciis cuiuscumque generis transitus, seu pallus, & vectores, etiam in aliud territorium, seu Provinciam, Eboracum, prærogativis, & insignibus debitis, & con terra, mari, & flumine, necnon equorum mortuorum, sueris creamus, ac constituius, ac in numerum, & stabulationum militum, institutionis Seminarii Ecclesie consortium aliorum nostrorum, & ejusdem Sedi Notariorum, aut quacumque alia, quantumvis gravi, & gravatorum, necnon Palatii, & Aulae hujusmodi Comitissima causa (pro subventione contra Inindeles dumtaxat, Equitum, & Nobilium Romanorum aliorumque sat excepta) nunc, & pro tempore impositis, ita quod Civium Civitatum, & Terrarum predicatorum referuntur, & quilibet vestrum nihil omnino horum, aut aliorum, & conscribimus.

§. 3. Vobisque, etiam si habitum, & rochettum Apostolice, aut alios Commissarios, seu vestigalium, Notariorum dicta Sedi juxta retra Laceranensis tributorum hujusmodi redemptores, conductores, & Concilii novissime celebrati non deferatis, aut Civitas, exactores quo cumque privilegio, exemptione, & facultates hujusmodi non incoleritis, nec unquam in eisdem tate suffultos, alias quam ut prefertur, valearis coactari Civitatis dominicum habueritis, ut omnibus, & quibuscumque privilegiis, & facultatis, exemptionibus, immunitatis, libertatis, favoribus, gratis, & in.

dulcis, quibus ceteri omnes Notarii nostri, etiam de respectivè, ut quecumque duo dissimilia, vel simpli numero participantium, ac Comites, Equites, & Noncia similia sub singulis tribus tecis quartuncumque biles (cetera tamen exemptiones à Sacro Concilio Tridentino sublatas, ita ut nedum quoad criminalia, sed aliarum, etiam Collegiarum Ecclesiarum consistentia quoad civilia subjecatur Ordinariis, & circa facultates legitimandi, ad gradus promovendi, Notarios, gntias, etiam major, ptn, ipalis, Canonicatus, & Ptx, seu Tabelliones creandi, alisque hujusmodi privilegia à bona, personatus, administratio, vel officium fuerit, Notariis, & Comitibus prefatis praetensa, ita ut illis rit, & ad dignitatem, personatum, administrationem, nullibet uti valearis, ac iritem, & inane existat, quicquid secus per vos, aut quemlibet vestrum respectivè attendari contigerit.

§. 4. Necnon Cives originarii, etiam in dignitatem, beneficiorum, & officiorum Ecclesiasticorum, ac facultatum, etiam ex personis Romanorum Civium originariorum vacantium, psecutione, & exercitio, etiam in omnibus, & singulis Civitaribus in Urbe, quā in omnibus, & singulis Civitaribus

prædictis, & alijs ubique locorum, & gentium, nec non sessionum, & Conventuum utiuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti potiri, & gaudere poterunt quo modolibet in futurum, non solum ad eorum initia, rochianorum, per vos pro tempore respectivè obtentis, sed pariformiter, & aquæ principaliter, ac si privilegia, facultates, exemptiones, gratiae, & induulta hujusmodi pro vobis emanarent, uti, potiri, & gaudere, ac tes in Cathedralibus, etiam Metropolitanis majores, in omnibus, & singulis Apostolicis, alisque literis, ac Collegiatis Ecclesias hujusmodi principales fuerint, instrumentis, & scripturis publicis, & privatis dein personaliter residere non teneamini, nec ad id per loco, capsa nomine vestro conficiendis vos Notarios, Comitines, Equites, & Nobiles, ac de nobilibus genere ex la, seu quovis alias ad residentium interim in illis introque parente procreatos, necnon Romanos, & alia Civitatum, & Terrarum Cives, prout libuerit, in-

Bullarii Magni Tom. V.

*Exemptio à
Decimi. &
suumibet*

Dispensatio

*Necnon à
durante
servicio
Pontificis*

V a fuz

CLEMENS DECIMUS.

306

tas durante servizio predico cum ea integrata (distributionibus quotidianis dumtaxat exceptis) cum qua illorum loco fructus redditus , provenitus , jura , obventiones , distributiones , & emolumenta vobis nunc , & pro tempore assignata , & reservata , ac reseruanda , pro summa videlicet trecentorum ducatorum

aurei de Camera quoad singulos vestrum , quandocumque aliqui veluti respectu placuerit , simul , vel successivè in toto , vel in parte , etiam in ejuilibet vestrum mortis articulo , cassare , & extinguere , ac postquam cassata , & extinta fuerint , alias similes Pensiones annas super eisdem fructibus , redditibus , provenitibus , juribus , obventionibus , distributionibus , & emolumента , seu illorum loco fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , distributiones & emolumenta hujusmodi usque ad sumam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam , etiam literis Apostolicis super reservationibus , & assignationibus hujusmodi non confeditur , ac alias cum omnibus , & quibuscumque exemptionibus , privilegiis , decretis , clausulis , cautionibus , vinculis , obligationibus , & cautelis , ac etiam censuris , & paenitentiis , in prioribus reservationibus hujusmodi concessis , & contentis , necnon cum subrogatione in quibusvis vestris juribus , etiam quoad quanu possessionem exigendi , in qua tunc eritis , integrè persolvendas , servata tamen formâ Conlituit . fel . record . Urbani Pape VII . prædecessoris nostri quoad excellum medieratis frumentum , reservare , constituere , & assignare valeant , auctoritate , & tenore prædictis de speciali gratia indulgenter ,

Facultas
refundi.

§. 8. Ac interim , vel postmodum si volueritis hic in Romana Curia , vel extra eam à quoctemque , quem malueritis Catholico Antistite gratiam & communinem eisdem Sedis habente , quem duxeritis eligendum , ad omnes etiam sacros , & presbyteratus ordinis aliquibus tribus Dominicis , vel aliis festis diebus , etiam extra tempora à jure statuta , proprii Ordinarii , aut cuiusvis alterius licentia desuper minime requiri , si alias ad id donei reperi fueritis , super quo Antistitis con scientiam oneramus , promoveri , & promoti in illis etiam in Altaris ministerio ministrare .

§. 9. Necnon etiam Presbyteri fueritis , ac dignitates , & officia obtinueritis , leges , & jura civilia etiam publica in scholis , & Universitatibus studiorum generalium ad quinquennium dumtaxat , dummodo trigesimalium gratia annum non excederitis , audire , & si habiles , & sufficienter reperti fueritis , etiam ad Doctoratum gradum in hujusmodi facultate vos promoveri facere , ipsoque jura etiam publicè docere , arque Judicis , Aduocati , & Procuratoris officium in causis Ecclesiasticis civilibus tantum exercere libere , & licite possitis , & valeatis , auctoritate , & tenore prædictis de speciali dono gracie dispensamus .

§. 10. Liceat quoque vobis , & cuiilibet vestrum ali-
quemidoneum , & approbatum ab Ordinario Presby-
terum facultatem , vel ejuilibet Ordinis regularem in
vestrum eligere Confessorem , qui vitâ ejuslibet ye-
strum comite vos , & quilibet vestrum à quibusvis
ext. communicationis , suspensionis & interdicti , aliquique
Ecclesiastici sententiis , censuris , & paenitentiis , vel
ab homine quavis occasione , vel causa latet , & per vos
incuria , & quibus vos etiam Apostolica auctoritate
illaqueari contigerit , etiam absolutione Nobis , & Suc-
cessoribus nostris Romanis Pontificibus pro tempore
existentibus specialiter , vel generaliter reservata existat ,
& quorūcunque votorum , & Ecclesiæ præcepto-
rum transgressionibus , homicidio casuali , manuum vio-
lentarum in quavis personas etiam Ecclesiasticas (non
tamen Episcopos , vel alios Superiores Prælatos) de
præterito injectionibus , seu consiliis , vel favoris ad id
præstationibus , jejuniorum omissionibus (non tamen
recitationis horarum Canoniciatum , aliorūque Divi-
norū officiorum) & denique ab omnibus , & quibuscumque
aliis vestris peccatis , criminibus , & excessibus , ac delictis , quancumque gravibus , & enor-
mibus , etiam talibus , propter quæ Sedes prædicta me-
ritò consulenda foret , videlicet à contentis in literis
die Cœna Domini publicati consuetis , semel tantum in
vita , & mortis articulo , in reliquis verò dicta Sedi
cœliarum , etiam Cathedralium , & Metropolitanarum ,
quomodocumque reservatis , aliquique quibusvis casibus ; quibus vos forsitan præcessit contigerit , necnon Mon-
semel in anno , confessionibus vestris diligenter auditis , Superiorum , Prioratum , Præpostoratum , Dignitatum ,
(sine tamen aliquo præjudicio) auctoritate Apostoli-
ca abholere , & vobis pro commissi penitentiam in-
jungere salutarem , nequaon vota quæcumque (ultra
marino , visitationis liminum Beatorum Apostolorum
Petri , & Pauli , castitatisque & religionis votis dum
taxat exceptis) in alia pietatis opera commutare
valeat .

§. 11. Vobisque vterius , & cuicunque vestrum re-
spectu , ut quicunque loci Ordinarii , vel Canoni-
Metropolitanarum , seu aliarum Cathedralium Ecclesiasti-
rum , aut personæ in dignitate Ecclesiastica constituta-
tam in dicta Curia , quam extra eam ad id per vos re-
spectu coram Notario , & Testibus fide dignis eligen-
di , seu eligendæ , quacumque Pensiones annuas vobis
super Menstruum Abbatialium , seu Capitularium , ac
Episcopalium , & Archiepiscopalium , ac quorūcun-
que beneficiorum Ecclesiasticorum , cum cura , & fine
cœliarum , & quorūvis Ordinum , & Militarum
regularium , etiam Hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani
prædicti . quomodocumque , & qualiter , umque qualifi-
cationum fructibus , redditibus , provenitibus , juribus ,
obventionibus , & distributionibus , etiam quotidiana ,
seu illorum loco fructus , redditus , provenitus , jura ,
obventiones , distributiones , & emolumenta vobis
nunc , & pro tempore assignata , & reservata , ac re-
seruanda , pro summa videlicet trecentorum ducatorum
auri de Camera quoad singulos vestrum , quandocumque
aliqui veluti respectu placuerit , simul , vel successivè in toto , vel in parte , etiam in ejuilibet vestrum
mortis articulo , cassare , & extinguere , ac postquam
cassata , & extinta fuerint , alias similes Pensiones annas
super eisdem fructibus , redditibus , provenitibus ,
juribus , obventionibus , distributionibus , & emolumenta ,
seu illorum loco fructus , redditus , provenitus ,
jura , obventiones , distributiones & emolumenta hujus-
modi usque ad sumam , & quantitatem praedictam
uni , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque
beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debentium , etiam illas , vel illa alias cassari , & reservari de novo faciendo facultatem non habueritis , ac Pensiones , & fructus , redditus , provenitus , jura , obventiones , ac distributiones , & emolumenta hujusmodi , etiam plures cassata , & de novo assignata fuerint , usque ad summam , & quantitatem praedictam unius , vel pluribus aliis personis , etiam per vos nominandas , etiam quæcumque , quoctemque , & qualiacumque beneficia Ecclesiastica obtinentibus , & expectantibus Clericis , seu Clericalli charactere insigniti volentibus , etiam eis quoad vixerint , seu eorum procuratoribus ad id speciale ab eis mandatum habentibus , iisdem modo , & forma , quibus vobis assignata , & reservata , seu assignata , & concessa fuerint respectu , etiam absque consensu easdem Pensiones solvere debent

CLEMENS DECIMUS.

107

& petuentibus, etiam in pecunia numerata, & jocata, libris, gemmis, aliisque pretiosioribus rebus consistant, tam in dicta Curia, quam extra eam, ubique locorum, etiam penes beneficia ipsa existentibus (quorum omnium qualitates, & veros, etiam anhuos valores, etiam talia forent, quæ generali appellatione bonorum, & supellecillum non venirent, sed specialibus indigerent vocabulis, presentibus, ac si specificè, & signatim exprimerentur, & denominarentur, pro sufficienter expressis, ac declaratis haberi voluntus) usque ad summae sex millionum ducatorum auri de Camera, ac etiam de ipsis fructibus, redditibus, & proventibus, & pensionibus debitis, & debendis (servata tamen forma Constitutionum Apostolicarum jam editarum, & si quas deinceps edi contigerit super fructibus inexactis) etiam cumulative cum quibusvis alii similibus, vel dissimilibus facultatibus habitis, & habendis, a m pro decentibus, & honestis impensis funebribus, quam etiam pro remunerazione illorum, qui vobis viventibus servierint, etiam ultra servitii meritum, ac in vestitorum consanguineorum, & affinium, ac quo- rumunque piorum locorum favorem, & usum, ac alias pro arbitrio, & voluntate vestri, & coiuslibet vestrum absolutis testari, & testamento, codicillis, & aliis in omnibus, & per omnia, & aliis quibuscumque modis, & titulis, scriptura etiam minus solemnem coram duabus, vel tribus Testibus, aut etiam cedula sola manu vestra scripta, vel subscripta, & aliis in omnibus, & per omnia, prout, & quomodolibet vobis videbitur, etiam in ipsa Curia, & in mortis articulo, etiam nulla facta mentione presentis, vel aliatum vobis pro tempore concessarum similium facultatum, aut quod in vim il- larum testari, seu disponere velitis, & intendatis, se- mel, arque iterum, aut plures disponere, statuere, & ordinare, ita ut quicquid testatum, gestum, aut ordinatum, seu alias dispositum à vobis fuerit, etiam in vim simplicis distributionis, ac alias omni meliori modo va- leat, & servari debeat, ipsaque testamenta, codicillos, dispositiones, ordinationes, legata, & statuta pluries, ac quoties vobis videbitur moderari, limitare, ac que decedentes, septimo Kalend. Decemb. Pontificatus etiam in totum revocate, & alia de novis condere li- berae, & licite valentis, auctoritate Apostolica earum- faciliatatem.

*plene-
de-
pon-*

§. 13. Et insuper statuimus, & ordinamus, vobis, que indulgemus, quod si vos ab intestato, & sine ulla, vel minus valida bonorum, & rerum, ac fructuum reddituum, & proventuum praedictorum dispositione in dicta Curia, vel extra eam, tam continua, quam interpolata infra cuiuslibet vestrum respeccive mansio- ne, ac etiam extra beneficia vestra, vel a iis loci debiti, à vobis residentie personali, etiam nulla subisten- te causa, ab humanis decadatis, omnibus, & singula bo- na, res, & jura etiam, ut praefatur, qualificata, necnon spolia eiusdemque quantitatibus, & valoris existentia, etiam ex praedictis, & alias undecimque provienientia, ad Cameram Apostolicam, seu in dictis beneficiis successores non pertincent, sed ad heredes vestri sanguinis integrè devenerint, & illis deficientibus inter familiare vestros arbitrio persone, seu personarum, quas ad id scripto nominav. ritis, distribuantur, nisi de alia dispositione, vel intentione vestra, scriptura, etiam minus solemnis, secus appararet, quam tunc velut effica- cem ipsa persona, vel alii Judices, seu Executores omnino exequi, & adimplere, illique se se conformare in omnibus, & per omnia debeant. Et nihilominus quemque huiusmodi testamenta, legata, donationes, dispositiones, & alia forsan à vobis etiam nulla, aut minus sufficiente facultate suffulcis, de hujusmodi bo- nis, juribus, & actionibus, fructibus, pecuniis, joca- libus, aliisque rebus supradictis, etiam in favorem consanguineorum, & affinium praedictorum, & alias quo- modolibet facta, cum omnibus inde sequutis, ac etiam ea, quæ per vos in futurum fiunt, ex nunc prout ex Bullarii Magni Tom. V.

rum approbamus, & confirmamus, omnesque & singu- los juris, & facti, ac solemnitatum omisillarum, & omi- tendarum necnon substantiales, aliisque defectus quo- cumque, si qui inter venerunt, aut intervenierunt in eisdem, etiam talis sine, vel fuerint, quod specialis, spe- cifica, & expressi de illis metu presentibus habenda erit, supplementis.

§. 14. Distinctus inhabentes quibusvis Archiepiscopis, Episcopis, aut alia Ecclesiarum Prelatis, nonne- Cameræ praedictæ Præsidentibus, & Clericis, ac eo- rum, necnon fabrica Basilice Principis Apostolorum de Urbe, ac Crucis sanctæ, & aliis Collectoribus, & Subcollectoribus, exterisque cuiusunque dignita- tis, status, gradus, & conditionis existentibus, etiam quavis auctoritate, & potestate fungentibus, sub ea- communicationis majoris, alliisque Ecclesiasticis senten- tiis, censuris, & penis, ne Universitates, Collegia, ac loca, & legatarios, heredes, & personas, necnon testa- mentorum, voluntarium, & ordinationum, hujusmodi viventibus servierint, etiam ultra servitii meritum, ac Executores praedictos direcè, vel indirecè quovis q[uod] sit colore, vel ingenio mollescat audeant quoquo modo, vel perturbare.

§. 15. Ac decurrentes praedicta omnia, & singula, præsentesque literas, & testamento, donationes, codi- deicommis- fideicommissa, legata, ordinations, deroga- tiones, dispositions, & alia quocumque, necnon

que in praenatis facta sunt, aut fieri contigerit, tam vigore præsentis, quam etiam aliatum concessionum vobis factarum, ac deinceps in genere, & in specie fa- ciendarum, cum inde sequutis, & sequuntur, etiam si vos intra Curiam, aut in quacumque alia Mundi parte extra Ecclesias, & beneficia personalem residentiam re- quiriemus qualitercumque qualificata per vos nunc, & pro tempore obenta, etiam pro vestra sola voluntate, & nulla subsistente causa non residendi, ab humanis decedere contigerit, sub literis rec. mem. Pii P. P. IV.

præcessoria nostri contra quoscumque Episcopos, Archiepiscopos, & alios Prelatos; ne, non Patochia- lium Ecclesiarum Reckores, ceterosque residentes per- sonali prædictæ adstrictæ extra illam quomodocun- toties quoties vobis videbitur moderari, limitare, ac que decedentes, septimo Kalend. Decemb. Pontificatus sui anno quinto, aut alio veteri tempore emanatis, & sub quibuscumque aliis Constitutionibus, aut revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, decretis, declarationibus Apostolicis, Can- cellariæ Apostolicae regulis ex quibuscumque causis, quantumcumque maximis, urgentibus, & inexcogita- bilibus, etiam in favorem fidei, & divini cultus au- gmentum, ac consistorialiter, etiam à Nobis, & Sede prædictæ factenus, vel nunc, & pro tempore factæ, & editæ minime comprehendendi, sed semper ab illis ex- cepta, & quoties emanata fuerint, toties in pristinum, & validissimum statum, & etiam sub data posteriori, etiam cum derogationibus, & clausulis etiam derogatoriæ derogatoris, irritantibusque, & aliis decre- tis per vos eligenda apponendis, & latissimè specifi- candis reposita, restituta, & plenariè reintegrata, ac de novo concessa, validaque, & efficacia forte, necnon perpetua firmitate subsistere, subisque plenarios, & omnes effectus, qui de jure, stylo, confuetudine, aut alijs quomodo cumque sortiri poterunt, ac vim veri, legitimi, jurati, stipulati, validi, & efficacia confirmata inter vos ex una, ac Nos, & Cameram prædi- cationem ad Ecclesiam Cathedralem, etiam Metropoli- tanam, aut translatioper, vel aliam status, & perso- nae vestre mutationem, nec per similes, vel distin- gratias vobis concessas, & concedentias confundi, sed ipsi cumulativè in omnibus, & per omnia uti, & si quid in una ex facultatibus hujusmodi defecerit, per aliam suppliri debere, nec heredes, legatarios, ac loca, ad quos, seu quæ, bona, jura, & actiones hujusmodi devenerint, vel quibus relinquentur, aut Executores prædictos ad tertiam, seu aliam eorum partem, quartam, & è contra pro dicta summa sex millioni ducato- ac donataris prædictis liberaliter concedimus, & dona-

V u a m u s,

mus, Camere, vel fabrice, aut beneficiis praeditis, dictorum, nec non quorumvis Collegiorum & Officiorum pro expeditione contra Infideles, & quibusvis cum dicta Curia, & Regorum, Provinciarum, & Vt-
alis quantumlibet plis usibus solvendum, ac eum iis desuper compendium, vel vos ad aliam particularem
litteram, sive induitum, aut confirmationem prae-
dictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica
vel quavis firmitate atia roburatis statutis, & consuetudinibus, stabilimentiis, usibus, & naturis, etiam si de illis
servandis, & non impetrantis literis Apostolicis contra
ea, nec etiam ab alio, vel aliis impetratis, aut alias quo-
modolibet concessis utendo vos, per vos, vel procuratores vostros praefliteritis forsitan haec tenus, vel vos in
posteriorum praestare contigerit juramentum: privilegiis
quoque indulitis, & literis Apostolicis dictis Ecclesiis,
Monasteriis, Ordinibus, & Hospitalibus, illorumque
Praealibus, seu Administratoribus, & Superioribus, ac
Magistris, Preceptoribus, Prioribus, Militibus, etiam
ancianis, Capitulis, Conventibus, Civitaribus, & locis,
aliisque praे lictis, illorum Communitatibus, & Universitatibus, aliquaque personis, etiam particularibus, necnon
Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ordinariis, etiam ei-
de Cardinalibus, ac dicta Curia Officialibus; illorumque
Collegis, ac etiam decimatum, pedagiorum, gabel-
laturum, & onerum Ex-storibus, & Appaltoribus, &
Portuensi Cardinalibus Episcopis, & dilecto aliorum onerum redemptoribus, sub quibuscumque te-
filio Curia causarum Camera Apostolice generali noribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogato-
auditori, per Apostolica scripta mandamus motu simili, riatur derogatoriis, aliquaque efficacioribus, & infolitis
quatenus ipsis vel duo, aut unus corum, per se, vel clausulis, ac iritantiibus, & aliis Decretis per quo cum
alii, seu alios praesentes literas, & in eis contenta que Romanos Pontifices predecessores nostros, ac
quecumque ubi, & quando opus fuerit, ac quoties etiam Nos & Sedem praedictam, etiam consistorialiter,
pro parte vestra desuper fuerint requisiti, solemniter & de eorumdem Cardinalium consilio, etiam per mo-
publicantes, vobisque in praemissis efficacis defensionis dum statuti, & Constitutionis perpetuorum, ac motu, &
præsidio assistentes, facient auctoritate nostra easdem scientia similibus, deque Apostolica potestatis plenitudi-
praesentes literas, & in eis contenta hujusmodi firmiter ne, vel ad Imperatoris, Regum, Reginarum, Ducum,
observari, ac vos illis omnibus pacisci, & frui, & gaudere, Marchionum, & aliorum principum instantiam, seu
non permittentes vos per quo cumque quavis auctori- illorum contemplatione, in genere, vel in specie, ac aliis
tate funzentis contra carundem praesentum tenorem, quomodolibet etiam iteratis vicibus concessis, etiam si
quomodolibet indebet molestari, inquietari, vel per- in eis, ac statutis, stabilimentiis praedictis caveatur
tubari, Contradictores quoslibet, & rebelles per sen- expressè, vel tacite, quod Ubis nisi originariis Ci-
tientias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque op- bus Romanis, ac Civium eorumdem filii conferuntur
portuna Juris, & facti remedia, appellatione postposita quodque nonnullarum Ecclesiarum beneficia, nisi per
compescendo, ac legitimis super his habendis servatis personas illustres, vel nobiles, ac etiam originarios
processibus censuras, & poenas ipsas, etiam iteratis Cives, aut aliis certo modo in illis expreso qualifica-
viciibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus tot obtineri non possint, & nulli Cives Urbis, ac Ci-
fuerit, auxilio brachii secul. ris.

*Clericis
derogatis.*

§. 17. Quocirca venerabilibus fratribus nostris Ostien-
si & Portuensi Cardinalibus Episcopis, & dilecto aliorum onerum redemptoribus, sub quibuscumque te-
filio Curia causarum Camera Apostolice generali noribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogato-
auditori, per Apostolica scripta mandamus motu simili, riatur derogatoriis, aliquaque efficacioribus, & infolitis
quatenus ipsis vel duo, aut unus corum, per se, vel clausulis, ac iritantiibus, & aliis Decretis per quo cum
alii, seu alios praesentes literas, & in eis contenta que Romanos Pontifices predecessores nostros, ac
quecumque ubi, & quando opus fuerit, ac quoties etiam Nos & Sedem praedictam, etiam consistorialiter,
pro parte vestra desuper fuerint requisiti, solemniter & de eorumdem Cardinalium consilio, etiam per mo-
publicantes, vobisque in praemissis efficacis defensionis dum statuti, & Constitutionis perpetuorum, ac motu, &
præsidio assistentes, facient auctoritate nostra easdem scientia similibus, deque Apostolica potestatis plenitudi-
praesentes literas, & in eis contenta hujusmodi firmiter ne, vel ad Imperatoris, Regum, Reginarum, Ducum,
observari, ac vos illis omnibus pacisci, & frui, & gaudere, Marchionum, & aliorum principum instantiam, seu
non permittentes vos per quo cumque quavis auctori- illorum contemplatione, in genere, vel in specie, ac aliis
tate funzentis contra carundem praesentum tenorem, quomodolibet etiam iteratis vicibus concessis, etiam si
quomodolibet indebet molestari, inquietari, vel per- in eis, ac statutis, stabilimentiis praedictis caveatur
tubari, Contradictores quoslibet, & rebelles per sen- expressè, vel tacite, quod Ubis nisi originariis Ci-
tientias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque op- bus Romanis, ac Civium eorumdem filii conferuntur
portuna Juris, & facti remedia, appellatione postposita quodque nonnullarum Ecclesiarum beneficia, nisi per
compescendo, ac legitimis super his habendis servatis personas illustres, vel nobiles, ac etiam originarios
processibus censuras, & poenas ipsas, etiam iteratis Cives, aut aliis certo modo in illis expreso qualifica-
viciibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus tot obtineri non possint, & nulli Cives Urbis, ac Ci-
fuerit, auxilio brachii secul. ris.

§. 18. Non obstantibus praemissis, ac pia mea Bonifacii Papæ VIII. predecessoris pariter nostri de una, prius in dicta Civitaribus, Oppidis, Terris, & locis & in Concilio generali edita de duabus dictis, dum per certum tempus habitaverint, seu etiam in illis modo ultra tres dietas aliquis vigore praesentiam ad unum non trahatur, necnon Lateranensis Concilii tia possederint, quodque preceptorie, & alia beneficia novissime celebrati de certo Notarii numero etiam si quocumque dicti Hospitalis, tam ex ejus institu-
ad illum nondum devenutum fuerit, cui per hoc alias ne, quam ex stabilimentiis praedictorum disponeretur non intendimus, ac de consensu praestando in sitione, pensionibus Clericis secularibus, & aliis pensionibus; & quibusvis aliis, etiam per Nos, & Se. Sonis etiam Apostolica auctoritate reservandis gravari-
dem praedictum editis, & in posteriorum edendis Cancelleriis, ac stylo in similibus haec-
latice Apostolice regulis, ac tempore latissima ex-
nus observato, ac rec. mem. Alexandri PP. VI. etiam tendenda, etiam per quocumque literas Apostolicas, predecessoris nostri terciae partem bonorum Ecclesiarum & quasvis etiam derogatoriarum derogatorias. effica-
siorum Camera praedicta debet inter alia disponen-
derat, & insolitas clausulas derogari non possit, nec
te, necnon ejusdem Bonifacii PP. VIII. per quam con-
cessiones fructus in absentia percipiendi sine praefini-
tio Cardinalium eorumdem fiat, & tum demum Ma-
tione temporis fieri prohibentur, ac Pii PP. IV. pree-
dictorum ad id accedit allen-
degressor pariter nostri de gratiis qualemque inter-
esse Camera Apostolice concernentibus in dicta Ca-
dictum Magistrum subscripta, ac illi, & prefato
mera intra certum tunc expreßum tempus praesentan-
conventui per diversas in forma Brevis, aut alias lite-
dis, & registrandis, ita quod praesentes in eadem Ca-
cas diversis temporibus cum certis intervallis praes-
senter nulla unquam tempore registrare teneantur, & non alias, nec alio modo, & sem-
similis rec. Urbani PP. VIII. etiam praefessoris nostri per in omnibus, quæ sic sient, etiam de famili
de pensionibus alias translati iterum non transferentur. Ita derogationibus sit apposita clausula, quod illarum
dis, ac quorumvis aliorum Romanorum Pontificum eff. cum fortiantur de consensu Magistri, & Conven-
predicorum nostrorum, & quibusvis alii Apostoli-
cis, ac in universalibus, Provincialibus, & syno-
licibus Concilii editis generalibus, vel specialibus Con-
stitutionibus, & Ordinationibus, necnon legibus, ad solutionem, seu contributionem cogere, & com-
petitum Imperialibus, & municipalibus, tam Urbis, pellere possint, seu debeant. Quibus omnibus illo-
quæm aliarum Civitatum, & locorum, in quibusrum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum inse-
Cives Originarii creati existit, & quarumvis Ecclesiastentur, praetentibus pro expressis habentes, illis alias
statutum, Monasteriorum, Ordinum, & Hospitalis pra-